
　分任支出負担行為担当官

　　岐阜森林管理署長　久保　芳文

工事種別 工事概要 入札方式

治山運搬路新設730m

改良910m

予定価格(税抜き) 契約年月日

￥83,560,000.－ 令和３年６月３日

契約金額(税抜き) 工事完成の時期

￥82,000,000.－ 令和４年２月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
５　契約金額の変更を伴う契約の変更
　　・契約変更年月日：令和４年１月21日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥90,800,000.－
　　・工期及び工種数量変更に伴う契約変更
　　・変更後の工事完成の時期：令和４年５月
６　契約金額の変更を伴う契約の変更
　　・契約変更年月日：令和４年７月28日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥76,500,000.－
　　・最終出来形確認により数量が確定したため契約変更を行った。

７　成績評定の結果
　　　　　　　評定点：73

工事着手の時期

工事名 施工場所

令和４年８月24日

滝波谷（治山資材運搬路）復旧治山工事 岐阜県関市板取　滝波谷

別紙様式３（一般競争入札）

治山工事
一般競争入札(総合
評価落札方式)

令和３年度　岐阜森林管理署公共工事契約状況

令和３年６月

￥74,233,730.－ 　田中建設工業株式会社　岐阜県本巣市根尾板所622番地の７

調査基準価格(税抜き) 契約相手方の商号又は名称及び住所













[様式２]

： 滝波谷（治山資材運搬路）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

青協建設株式会社 有

株式会社所組 有

西濃建設株式会社 有

田中建設工業株式会社 有

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名

３．入札公告日 令和3年4月23日

令和3年5月14日



企業
評価

技術者
評価

青協建設（株） 149 100 13 6 30 82,600,000 18.04 3

田中建設工業（株） 155 100 15 10 30 82,000,000 18.9 1 落札

西濃建設（株） 84,000,000 - -

（株）所組 153 100 14 9 30 83,000,000 18.43 2

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札

農林水産技官

久保　芳文

橋本　角則

小林　真知子

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和３年５月２８日

農林水産技官

91,916,000

83,560,000

74,233,730

11.9674

農林水産技官

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

滝波谷（治山資材運搬路）復旧治山工事

入札者の商号又は名称 総計



 

　

路線名 滝波谷治山資材運搬路 支線名

工　事　名

施　工　地

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署
事務所名等

　 　 　 　　 　

令　和  3　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

滝波谷

岐阜森林管理署

岐阜県関市板取

滝波谷（治山資材運搬路）復旧治山工事



               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   滝波谷（治山資材運搬路）復旧治山工事
 岐阜森林管理署  
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 土工（改良５） 910.00 m - 7,695,000
2 土留・擁壁工(改良５） 6.00 工種 - 5,471,000
3 路盤・舗装工（改良５） 910.00 m - 4,297,000
4 排水施設工(改良５） 9.00 工種 - 5,443,000
5 仮設工(改良５） 5.00 工種 - 852,000
6 土工（新設） 730.00 m - 8,279,000
7 土留・擁壁工（新設） 5.00 工種 - 2,908,000
8 路盤・舗装工（新設） 730.00 m - 3,605,000
9 排水施設工（新設） 12.00 工種 - 5,536,000
10 仮設工（新設） 3.00 工種 - 948,000

直接工事費計 45,034,000
11 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 10,293,000
12 現場管理費 1.00 式 - 16,454,000

間接工事費計 26,747,000
工事原価 71,781,000

13 一般管理費等 1.00 式 - 11,779,000
工事価格 83,560,000

- 消費税相当額 10.00 % - 8,356,000
本工事費計 91,916,000

摘 要



明 細 表

土工（改良５） 滝波谷

 

1

ｺｰﾄﾞNo （構造）

L=910.0m W=3.6m

（森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

71 [ 施 工 延 長 ] 910.00 m 0
7010 S3切土 4,704.00 m3 3,330,432
7020 流用盛土 242.00 ｍ３ 168,432
7025 運搬盛土D1 270.00 m3 426,330
7030 運搬残土D28 3,299.00 m3 3,770,757



明 細 表

土留・擁壁工(改良５） 滝波谷

 

2

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 6.00 工種 0
7040 かご枠工(A) 120*50 27.00 m2 903,312
7050 雑石積工 （練） 23.40 m2 576,154
7120 コンクリートブロック擁壁工C（呑口） 41.50 m2 1,314,139
7130 ブロック基礎コンクリートC（呑口） 18-8-40N 2.70 m3 221,553
7140 コンクリートブロック擁壁工C（吐口） 67.50 m2 2,292,030
7150 ブロック基礎コンクリートC（吐口） 21-8-40N 2.00 m3 164,114



明 細 表

路盤・舗装工（改良５） 滝波谷

 

3

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

71 [ 施 工 延 長 ] 910.00 m 0
7210 上層路盤工 C-40 敷厚10cm 372.10 m3 3,911,143
7230 コンクリート路面工 67.20 m2 386,601



明 細 表

排水施設工(改良５） 滝波谷

 

4

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 9.00 工種 0
7060 コンクリートU型横断溝300Ｂ 22.50 m 1,094,107
7170 布団かご工（A) 15*40*120 流末処理用 38.00 m 465,272
7180 布団かご工(B) 15*50*80 呑口保護 27.00 m 326,511
7190 植生土のう水路工（B) 弦長0.8m 深さ0.35m 弧長1.2m 2.00 m 17,248
7200 木製路面排水工(A) 29.00 m 265,669
7100 コルゲートパイプ工(A) φ1800 t=4.0mm 9.20 m 907,929
7105 コルゲートパイプ工(B) φ1350 t=2.0mm 10.80 m 578,437
7110 コルゲートパイプ工（C） φ2000 t=2.7mm 10.30 m 1,163,992
7090 コンクリートU型横断溝600 6.50 m 624,559



明 細 表

仮設工(改良５） 滝波谷

 

5

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 5.00 工種 0
4301 草刈機伐開 １種 肩掛式 ｶｯﾀｰ径255mm 4,249.00 m2 140,217
4308 機械除根 中林 排出ガス対策型 BH山積0.8m3 [0.6m3] 3,594.00 m2 251,580
7480 チェンソー伐開 1,385.00 m2 149,580
7250 コンクリート殻処理工 16.00 t 135,248
7245 コンクリート構造物取壊工 10.80 m3 175,543



明 細 表

土工（新設） 滝波谷

 

6

ｺｰﾄﾞNo （構造）

L=730m  W=3.6m

（森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

71 [ 施 工 延 長 ] 730.00 m 0
7270 S3切土 6,824.00 m3 3,439,296
7280 流用盛土 775.00 m3 456,475
7290 運搬盛土D1 1,475.00 m3 2,171,200
7310 運搬残土D2 2,946.00 m3 2,159,418
7300 流用残土 ブルドーザ15t敷均・敷固 332.00 m3 53,452



明 細 表

土留・擁壁工（新設） 滝波谷

 

7

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 5.00 工種 0
7320 コンクリートブロック擁壁工C（呑口） 17.40 m2 555,321
7330 ブロック基礎コンクリートC（呑口） 18-8-40N 1.30 m3 106,672
7340 かご枠工(A) 120*50 16.50 m2 480,447
7343 かご枠工(B) 80*50 49.00 m2 1,109,997
7350 雑石積工 （練） 26.70 m2 656,152



明 細 表

路盤・舗装工（新設） 滝波谷

 

8

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

71 [ 施 工 延 長 ] 730.00 m 0
7360 上層路盤工 C-40 敷厚10cm 343.00 m3 3,605,273



明 細 表

排水施設工（新設） 滝波谷

 

9

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 12.00 工種 0
7370 コンクリートU型横断溝300B 6.50 m 315,438
7380 コンクリートU型横断溝360B 11.00 m 619,388
7390 木製路面排水工A 44.00 m 377,828
7400 布団かご工(A) 15*40*120 流末処理用 50.00 m 619,800
7401 布団かご工(B) 15*50*80 呑口保護 21.00 m 254,058
7410 コルゲートパイプ工(D) φ600 t=1.6mm 8.20 m 170,396
7420 コルゲートパイプ工（E） φ1200 t=2.0mm 18.40 m 828,496
7430 コルゲートパイプ工(A) φ1800 t=4.0mm 12.30 m 1,263,997
7440 集水暗渠工D300 55.00 m 726,110
7190 植生土のう水路工（B) 弦長0.8m 深さ0.35m 弧長1.2m 4.00 m 34,496
7460 ポリエチレン角形U字溝600 6.00 m 169,074
7470 ポリエチレン角形U字溝700 6.00 m 157,170



明 細 表

仮設工（新設） 滝波谷

 

10

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 3.00 工種 0
4301 草刈機伐開 １種 肩掛式 ｶｯﾀｰ径255mm 7,158.00 m2 236,214
4308 機械除根 中林 排出ガス対策型 BH山積0.8m3 [0.6m3] 5,808.00 m2 406,560
7480 チェンソー伐開 2,833.00 m2 305,964



　

明 細 表

11 間接工事費 共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ 直接工事費(+)
Ａ 積上仮設費等(+)

Ｐ 定率仮設費算定対象額

45,034,000
3,670,000

o 適用諸経費率
a 原定率共通仮設費率(%)
b 施工地域補正係数

8 道路工事
10.46
1.3

13.60
 

48,704,000 d  採用仮設費率  
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考
7490 【準備費】支障木処理工 支障木総材積 256.64 m3 1,443,343
7500 根株処理工 30.00 t 1,697,940
7510 枝葉・幹処理工 10.00 t 529,310

小計 (A積み上げ仮設費) 3670593 3,670,000

定率共通仮設費 P  *  13.6 % 1.00 式 6,623,000

計 10,293,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増


